Município de Santa Maria/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.01/2024 – Retificação

1

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03.01/2024 – RETIFICAÇÃO

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Da retificação do item 2.1 do Edital  de Abertura nº 03/2024, quanto ao cargo público de  Químico
Industrial, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Nº Cargos Públicos
Total de
Vagas

Vagas
Acesso

PCD

Vagas
Acesso

PNI

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico e

Adicionais
Inerentes ao

Cargo

11 Químico Industrial 01 + C.R. - - Objetivas

a) Curso
Superior em
Direito;
b)Habilitação
legal para
exercício da
profissão;

40h R$ 7.310,34 (²)

LEIA-SE:

Nº Cargos Públicos
Total de
Vagas

Vagas
Acesso

PCD

Vagas
Acesso

PNI

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico e

Adicionais
Inerentes ao

Cargo

11 Químico Industrial 01 + C.R. - - Objetivas

a) Curso
Superior de
Química
Industrial;
b)Habilitação
legal para
exercício da
profissão;

40h R$ 7.310,34 (²)

Santa Maria/RS, em 16 de julho de 2024.

Sr. Jorge Cladistone Pozzobom
Prefeito Municipal

Execução: Fundação La Salle

		2024-07-15T16:53:24-0300
	JORGE CLADISTONE POZZOBOM:48493007072
	Eu sou o autor deste documento